
ePro pro dodavatele: 

Co se mění



2

Co je to ePro? Jediný, snadno použitelný globální systém pro správu vztahů 
s dodavateli, nakupování nepřímého zboží nebo služeb a schvalování

Hlavní výhodyDotčené skupiny dodavatelů

Všichni dodavatelé 

• Standardní globální proces pro interakci s PPG pro
• Rychlou aktualizaci informací o dodavateli nebo 

certifikátů
• Účast na akcích získávání zdrojů
• Sledování změn a podepisování smluv

• Žádné poplatky za interakci
• Automatizované procesy pro zlepšení dodržování 

předpisů a dob cyklů

Nepřímí dodavatelé
(kancelářské potřeby, poradenství atd.)

• Další katalogy / ceny zakázek, takže žadatelé mohou 
snadno vyhledat vaše zboží nebo služby

• Zobrazte si své objednávky na portálu a vytvořte z nich 
faktury (zajišťuje shodu a mělo by zlepšit doby 
schvalování)

• Elektronický přenos a doručování faktur
• Možnost zobrazení stavu faktur na portálu



Co je součástí projektu ePro?

3

Source to Settle (S2S)

Source to Contract (S2C) – Upstream Procure to Pay (P2P) – Downstream

Součástí Není součástí

Přímé zboží/služby (suroviny)
Nepřímé zboží/služby

Inventář (položky určené k dalšímu 
prodeji)
Logistika

Nepřímé zboží/služby

Přímé zboží/služby (suroviny)
Inventář (položky určené k dalšímu prodeji)

MRO / Zboží určené k dalšímu prodeji
Logistika

Procesy

Kategorie 
výdajů PPG

Popis

Proces Source to Contract zahrnuje veškeré 
činnosti spojené s onboardingem dodavatelů, 
požádáním akcí získávání zdrojů a sjednáváním 

a uzavíráním smluv

Proces Procure to Pay zahrnuje činnosti spojené 
s nákupem zboží a služeb od dodavatelů, včetně 

nakupování, objednávání, schvalování a platby za 
toto zboží a služby

ePro je jediná platforma, která zlepší efektivitu procesu Source to Settle (S2S).
Patří sem všechny činnosti, které nastanou od doby, kdy společnost PPG získá zboží nebo službu u dodavatele, dokud není 

platba za toto zboží a služby z účetního hlediska oficiálně vypořádána.



4

Jaké velké jsou změny pro dodavatele?
Získávání 

zdrojů Smlouvy Požadavek 
na nákup

Příjem 
zboží Fakturace

Správa dodavatelů

Purchase to Pay (P2P) – pouze nepřímé
• Představení portálu pro dodavatele, který pomůže dodavateli spravovat nákupní 

objednávky a faktury.
• Dodavatelé jsou povinni odesílat faktury prostřednictvím portálu, pokud je to 

legislativou povoleno
• Na portálu je k dispozici stav platby, takže znáte stav svých faktur

• Všechny aktivity dodavatelů 
budou vycházet z ePro.  Takže 
jako dodavatel jste povinni
používat portál ePro
k aktualizaci informací 
o dodavateli

• Dodavatelé nebudou platit 
žádné poplatky za používání 
portálu ePro

• Pro urychlení procesu můžete 
nahrát vlastní povinné 
formuláře, certifikáty a další 
dokumentaci.

• Automatizované pracovní 
postupy by měly zkrátit dobu 
cyklu vytváření dodavatelů na 
portálu ePro nebo provádění 
změn informací

• Nový a vylepšený 
proces účasti na akcích 
získávání zdrojů.

• K dispozici je 
elektronický podpis 
(pokud to umožňuje 
legislativa)



5

Klíčová data a sdělní
Načasování Sdělení

Březen –
květen

Cíloví dodavatelé budou každý týden dostávat sdělení, dokud nebudou dokončeny registrace a onboarding.

Co čekat?
• Navazující e-maily s informacemi, pokyny a odkazy na dokumenty nápovědy
• E-mail z adresy eProPPG@jaggaer.com s odkazem na registraci (platnost tohoto odkazu vyprší během 

72 hodin, takže je nutné podniknout akci rychle)
• Po registraci obdržíte z adresy eProPPG@jaggaer.com samostatný e-mail pro ověření svých informací 

v ePro (Onboarding)
• Zkontrolujte, zda jsou všechna povinná pole přesně vyplněná
• Pokud tato pole nebudou správně vyplněná, může to mít vliv na vaši schopnost provádět transakce 

s PPG prostřednictvím ePro

23. března
Duben 6

Jakmile bude portál pro místo vaší působnosti aktivní, můžete začít spravovat transakce prostřednictvím 
ePro
• 23. března – Belgie, Kanada, Česká republika, Dánsko, Finsko, Irsko, Nizozemsko, Norsko, Polsko, 

Slovensko, Švédsko, Spojené království, Spojené státy

• 6. dubna – Rakousko, Francie, Německo, Maďarsko, Itálie, Portugalsko, Španělsko, Švýcarsko, Turecko

S blížícím se datem Go-Live naleznete informace o přechodu ze 
systému Ariba na ePro na našem informačním portálu pro dodavatele

mailto:eProPPG@jaggaer.com
mailto:eProPPG@jaggaer.com
http://corporate.ppg.com/Purchasing/ePro.aspx


6

Co byste měli vědět ohledně registrace?

• Ne všechna pole jsou povinná, ale čím více polí 
vyplníte, tím větší je pravděpodobnost, že vás 
společnost PPG využije při získávání zboží a služeb.

• Vyplňte jich, prosím, co nejvíc.

Uveďte 
informace

• Data jsme načetli z našeho ERP systému. 
Zkontrolujte, zda jsou všechny informace 
správné, a v případě potřeby je aktualizujte

Ověřte svá 
data

• Můžete nastavit oznámení, která chcete dostávat (z důvodu 
bezpečností, přijetí PO atd.)

• Nastavte si účet tak, aby podporoval požadovaný způsob, 
jakým chcete obchodovat se společností PPG

Zkontrolujte 
svůj profil



ePro pro dodavatele: 

Registrace a aktivace účtu



Krok 1: Přihlaste se pomocí 
odkazu z e-mailu s pozvánkou

• Zadejte své Username (Uživatelské jméno)
a Password (Heslo)

• Klikněte na tlačítko Enter (Zadat)

8



Krok 2: Přijměte všeobecné 
podmínky používání

• Vyberte možnost I agree (Souhlasím)
• Klikněte na tlačítko Next (Další)

Krok 3: Vytvořte účet globální 
identity

• V případě, že vaše e-mailová adresa ještě není 
v systému Jaggaer, vyplňte pole hesla globální 
identity a klikněte na tlačítko Create Global Identity 
Account (Vytvořit účet globální identity)

9

Akce dodavatele



Krok 4a: Registrační údaje

Pole označená červenou hvězdičkou (*) jsou 
povinná: 
• Legal Organization Name (Název právnické 

osoby)* – název organizace, jak je uveden 
v zakládací listě

• Tax ID Number (Daňové identifikační číslo)*
– daňové identifikační číslo je devítimístné 
identifikační číslo používané finančním úřadem 
v souladu s daňovými zákony

• Corporate Country (Země sídla společnosti)*
– země sídla dodavatele

• Corporate Address (Adresa sídla 
společnosti)* – adresa sídla dodavatele

• Corporate City (Město sídla společnosti)* –
město sídla dodavatele

• Corporate State/Region (Stát/region sídla 
společnosti)* – stát/region sídla dodavatele

• Corporate Postal/Zip Code (PSČ sídla 
společnosti)* – PSČ sídla dodavatele

• Corporate Phone Number (Telefonní číslo do 
sídla společnosti)* – telefonní číslo do sídla 
dodavatele

10

Akce dodavatele



Krok 4b: Registrační údaje

Vyplňte všechna povinná pole označená červenou 
hvězdičkou (*) v části User Details (Podrobnosti 
o uživateli) a klikněte na tlačítko Save & Continue
(Uložit a pokračovat) v horní části stránky

• First Name (Křestní jméno)* – křestní jméno 
dodavatele

• Last Name (Příjmení)* – příjmení dodavatele

• Username (Uživatelské jméno)* – jméno, 
které jednoznačně identifikuje dodavatele

• User Email Address (E–mailová adresa 
uživatele) – bude použita výchozí ze systému 
společnosti PPG

• Preferred Language (Upřednostňovaný 
jazyk)* – jazyk, ve kterém bude dodavatel 
komunikovat

• Time Zone (Časové pásmo)* – místní čas 
v zemi dodavatele

11

Akce dodavatele



Krok 5a: Základní formuláře profilu

Vyplňte všechny relevantní informace v Supplier
Organization Profile (Profil organizace dodavatele)
a klikněte na tlačítko Save & Continue (Uložit 
a pokračovat): 
Pole označená červenou hvězdičkou (*) jsou povinná: 
• Business Type (Typ podniku)* – možnost, která nejlépe 

popisuje vaši společnost (společenství, korporace, podnikatelské 
subjekty s jediným vlastníkem)

• Supplier Regions (Regiony dodavatele)* – regiony, ve 
kterých jsou dodavatelé schopni poskytovat zboží/služby (např. 
USCA, EMEA)

• Supplier Activities (Činnosti dodavatele)* – zda je 
společnost zapojena do některé z následujících činností
o Činnosti spojené s radioaktivními materiály
o Činnosti spojené s chemickými nebo biologickými zbraněmi
o Vojenské činnosti
o Nic z výše uvedeného

• Supplier Code of Conduct Indicator (Indikátor 
Etického kodexu dodavatele)* – přečtěte si a uveďte, že 
dodržujete globální etický kodex dodavatele společnosti PPG –
možnosti Ano/Ne

• Supplier Sustainability (Udržitelnost dodavatele)* –
přečtěte si a uveďte, že dodržujete zásady udržitelnosti dodavatele 
společnosti PPG – možnosti Ano/Ne

• Supplier Data Privacy (Ochrana osobních údajů 
dodavatele)* – uveďte, že dodržujete zákony na ochranu 
osobních údajů – možnosti Ano/Ne

12

Akce dodavatele



Krok 5b: Základní formuláře profilu

• Vyplňte všechny příslušné informace související s certifikací, přidejte přílohy certifikátů a klikněte na tlačítko Save & Continue (Uložit 
a pokračovat)

13

Akce dodavatele



Krok 6: Výběr mé kategorie

• Vyberte příslušné kategorie* a klikněte na tlačítko Confirm (Potvrdit)

14

*povinné pole pro výběr kódu komodit – všechny přímé/nepřímé kategorie, které se vztahují na dodavatele

Akce dodavatele



Krok 7: Potvrzení registrace

• Po potvrzení kategorií budete přesměrováni na stránku Registration Confirmation (Potvrzení registrace)

15

Akce dodavatele



Krok 8:  Potvrzení e-mailem – aktivace účtu

• Obdržíte e-mail s potvrzením aktivace účtu

16

Akce dodavatele



Krok 9: Zahájení procesu 
onboardingu
Ten pravý tým interně převezme akci a vy 
následně obdržíte druhý e-mail s žádostí 
o dokončení procesu onboardingu.

• V e-mailu klikněte na tlačítko Register Now
(Registrovat nyní)

• Na stránce Welcome to Supplier Registration
(Vítejte u registrace dodavatele) klikněte na 
možnost Continue with Registration
(Pokračovat v registraci) a postupujte podle 
pokynů

• V nabídce Company Overview (Přehled 
společnosti) vyplňte povinná pole: 
o Legal Structure (Právní forma)* –

struktura vlastnictví podniku nebo forma 
podniku, mezi možnostmi je na výběr 
z například s.r.o., společenství, 
podnikatelské subjekty s jediným 
vlastníkem, korporace atp.

• Klikněte na tlačítko Next (Další)
• Vyplňte Business Details (Obchodní údaje)
• Klikněte na tlačítko Next (Další)

17

Akce dodavatele

Krok 10: Přehled společnosti

Krok 11: Obchodní údaje



Krok 11: Adresy
• Klikněte na tlačítko Add Addresses (Přidat adresy)
• Vyplňte požadované informace v části Address 

Details (Podrobnosti adresy):
o What would you like to label this address? (Jak 

byste chtěli označit tuto adresu?)* – název adresy; 
např. Sídlo, pobočka v Houstonu

o Which of the following business activities take 
place at this address? (select all that apply) (Které 
z následujících obchodních činností jsou na této 
adrese vykonávány? (vyberte všechny platné 
možnosti))* – možnosti: Příjem objednávek, příjem 
plateb atp.

o How would you like to receive purchase orders for 
this fulfillment address? (Jak chcete dostávat 
nákupní objednávky pro tuto adresu plnění?)* –
např. e-mail

o Country (Země)* – země adresy
o Address Line 1 (1. řádek adresy)* – název ulice/číslo
o City/Town (Město)* – město adresy
o Contact Label (Štítek kontaktu)* – štítek primárního 

kontaktu
o First Name (Křestní jméno)* – jméno primárního 

kontaktu
o Last Name (Příjmení)* – příjmení primárního kontaktu
o Email (E-mail)* – e-mailová adresa primárního 

kontaktu
o Phone (Telefon)* – telefonní číslo primárního kontaktu

• Klikněte na tlačítko Save Changes (Uložit změny)
• Klikněte na tlačítko Next (Další)

18

Akce dodavatele

Dodavatelé musí mít ve složce uvedenou primární adresu 
a adresu pro úhrady, přestože jsou stejné.



Vyplňte požadované informace v části Contacts 
(Kontakty):

• Klikněte na tlačítko Add Contact (Přidat 
kontakt)

• Vyplňte požadované informace v části
povinná pole nabídky Contact Details 
(Kontaktní údaje): 

o Contact Label (Štítek kontaktu)* –
konkrétní skupina, které je kontakt součástí 
(např. poskytovatel služeb)

o First Name (Křestní jméno)* – jméno 
kontaktu

o Last Name (Příjmení)* – příjmení kontaktu
o Email (E-mail)* – e-mailová adresa kontaktu
o Phone (Telefon)* – telefonní číslo kontaktu

• Klikněte na tlačítko Save Changes (Uložit 
změny)

• Klikněte na tlačítko Next (Další)

19

Akce dodavatele

S každým záznamem adresy musí být spojený kontakt. Může 
se jednat o tentýž kontakt.

Krok 12: Kontakty



Krok 13: Platební údaje

Vyplňte požadované informace v části Payment 
Information (Platební údaje):

• Klikněte na tlačítko Add Payment Information 
(Přidat platební údaje) a vyberte jednu 
z možností: inkaso, platební karta, šek atp.

• Vyplňte požadované informace v části Payment 
Details (Podrobnosti platby) v závislosti na typu 
platby, který jste vybrali (např. inkaso (ACH))

o Payment Title (Název platby)* – název platby
o Country (Země)* – země platby
o Payment Type (Typ platby)* – výchozí hodnota 

z předchozího výběru
o Remittance Address (Adresa úhrady)* –

k dispozici jsou na výběr dříve vytvořené adresy
o Currency (Měna)* – měna platby

• Vyplňte požadované informace v části Bank 
Account (Bankovní účet):

o Country (Země)* – země bankovního účtu
o Bank Name (Název banky)* – název banky 

bankovního účtu
o Account Holder's Name (Jméno držitele účtu)* –

jméno a příjmení držitele účtu
o Account Type (Typ účtu)* – např. běžný, spořící

• Klikněte na tlačítko Save Changes (Uložit 
změny)

• Klikněte na tlačítko Next (Další)

20

Akce dodavatele

Preferovaným způsobem platby pro společnost PPG je inkaso.  

Podle země banky jsou požadovány příslušné údaje o bankovním 
účtu.



Krok 14: Daňové informace

Vyplňte požadované informace v části Tax 
Information (Daňové informace):

• Klepněte na tlačítko Add Tax Document 
(Přidat daňový dokument)

• Vyplňte požadované informace v části Tax 
Document (Daňový dokument):
o Tax Type (Typ daně)* – např. W-9
o Tax Document Name (Název daňového 

dokumentu)* – název dokumentu

Vyplňte požadované informace v části Additional 
Questions (Další otázky):

o Articles or Certificate of 
Association/Incorporation (Stanovy 
společnosti /Potvrzení o zápisu do 
obchodního rejstříku) – nahrajte 
dokument jako přílohu

• Klikněte na tlačítko Save Changes (Uložit 
změny)

• Klikněte na tlačítko Next (Další)

21

Akce dodavatele

V závislosti na země adresy dodavatele se mohou zobrazit 
některé výchozí možnosti daňového dokumentu.



Krok 15: Potvrzení a odeslání

• Vyplňte požadované informace v části Certify
& Submit (Potvrdit a odeslat):
o Preparer’s Initials (Iniciály přípravce)* 

– iniciály jména a příjmení, např. BF
o Preparer’s Name (Jméno přípravce)* –

jméno + příjmení
o Preparer’s Title (Pozice přípravce)* -

např. konzultant
o Preparer’s Email Address (E–mailová 

adresa přípravce)* – e-mailová adresa
o Certification (Potvrzení)* – zaškrtněte 

políčko, kterým potvrzujete, že jsou 
poskytnuté informace přesné

• Klikněte na tlačítko Submit (Odeslat)
• Obdržíte e-mailové oznámení o dokončení 

onboardingu

22

Akce dodavatele

V systému se tento krok nazývá také Registrace dodavatele, ale 
společnost PPG o něm mluví jako o onboardingu dodavatele, aby jej 
odlišila od předchozích kroků registrace dodavatele.


	ePro pro dodavatele: 
�		Co se mění
�
�
�
�
	Co je to ePro?
	Co je součástí projektu ePro?
	Jaké velké jsou změny pro dodavatele?
	Klíčová data a sdělní
	Co byste měli vědět ohledně registrace?
	ePro pro dodavatele: 
�		Registrace a aktivace účtu
�
�
�
�
	Krok 1: Přihlaste se pomocí odkazu z e-mailu s pozvánkou
	Krok 2: Přijměte všeobecné podmínky používání
	Krok 4a: Registrační údaje
	Krok 4b: Registrační údaje
	Krok 5a: Základní formuláře profilu
	Krok 5b: Základní formuláře profilu
	Krok 6: Výběr mé kategorie
	Krok 7: Potvrzení registrace
	Krok 8:  Potvrzení e-mailem – aktivace účtu
	
Krok 9: Zahájení procesu onboardingu�Ten pravý tým interně převezme akci a vy následně obdržíte druhý e-mail s žádostí o dokončení procesu onboardingu.
	Krok 11: Adresy
	Krok 12: Kontakty
	Krok 13: Platební údaje
	Krok 14: Daňové informace
	Krok 15: Potvrzení a odeslání

